Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _____. 2014 г.    г. Тайшет      №____

О внесении изменений в администра-

тивный регламент исполнения муни-

ципальной функции «Осуществление

муниципального земельного контроля

на территории Тайшетского городско-

го поселения», утвержденный поста-

новлением администрации Тайшет-

ского городского поселения от

23.12.2013г. № 1112

В целях приведения муниципальных правовых актов Тайшетского городского по-

селения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.1ст.19.5, ч.7.

ст.28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст.ст.

6,7.1,46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-

ление», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Тайшет-

ского городского поселения», утвержденный постановлением администрации Тайшетско-

го городского поселения «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на тер-

ритории Тайшетского городского поселения» от 23.12.2013г.№ 1112 :

1.1.Абзац третий подпункта 5.2. пункта 5 Раздела I дополнить словами «Форма

предписания об устранении нарушений земельного законодательства приведена в Прило-

жении 4 к настоящему административному регламенту».

1.2. Подпункт 5.2. пункта 5 Раздела I дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«10) составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмот-

ренных частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных пра-

вонарушениях».

1.3. Подпункт 4.3 пункта 4 Раздела III изложить в новой редакции:

«4.3. К акту проверки прилагаются протоколы отбора проб обследования объектов

окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения про-

веденных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического

лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответствен-

ность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муници-

пальными правовыми актами Тайшетского городского поселения, предписания об устра-

нении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или

их копии».

1.4. Приложение №1 «Блок-схема осуществления муниципального земельного кон-

троля на территории Тайшетского городского поселения» изложить в новой редакции

(приложение №1).

 2

1.5. Дополнить Приложением №4 следующего содержания: «Предписание об

устранении нарушений земельного законодательства» (приложение №2).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. опубликовать проект

настоящего постановления в официальных средствах массовой информации и разместить

на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского

городского поселения       А.М. Заика

Исп.: Лесковец С.В.,

 тел.2-12-72

 3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения

от 09.2014г. №

Приложение № 1

к административному регламенту

исполнения муниципальной функции

"Осуществление муниципального

земельного контроля на территории

Тайшетского городского поселения"

БЛОК-СХЕМА
осуществления муниципального земельного контроля

на территории Тайшетского городского поселения

Принятие решения о проведении проверки и подготовки к её проведению

Проведение проверки (плановой/внеплановой; документальной, выездной)

Составление акта проверки и ознакомление с ним руководителя, иного

должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, гражданина, индивидуального предпринимателя, его уполномочен-

ного представителя, принятие мер в ношении фактов нарушений, выяв-

ленных при проведении проверки

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

 4

Приложение № 2

к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения

от 09.2014 г. №

Приложение № 4

к административному регламенту

исполнения муниципальной функции

"Осуществление муниципального

земельного контроля на территории

Тайшетского городского поселения"

(наименование органа муниципального земельного контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗЕМЕЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранения нарушения земельного законодательства

«___» ________20___г.      ________ (место составления)

В порядке осуществления муниципального земельного контроля мною ___

___________________________________________________________________ (указать)

(должность, Ф.И.О. специалиста по контролю)

проведена проверка соблюдения земельного законодательства на земельном участке, рас-

положенном по адресу: ________________________________________________________
(адрес земельного участка)

Земельный участок ____________________________________________________________
(адрес, площадь, данные о земельном участке: кадастровый номер, вид разрешенного использования, пло-

щадь, реквизиты правоустанавливающих (правоудостоверяющих) документов)

используется _________________________________________________________________
(наименование юридического лица, ИНН, место нахождения; Ф.И.О. должностного лица или гражданина,

паспортные данные, место жительства)

По итогам проведенной проверки составлен Акт проверки соблюдения земельного зако-

нодательства от ________. №___, согласно которого установлено следующее:

8:36:000000:000, ответственность за которое предусмотрена ст. 7.1 КоАП РФ.

_____________________________________________________________________________
(описание нарушения)

Указанное нарушение допущено: ________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя; должностное лицо; индивидуальный предприни-

матель; физическое лицо)

Я, __________________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О. специалиста по контролю)

руководствуясь ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 6, 17 Федерального

закона от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

 5

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-

пального контроля», и т.д.

ОБЯЗЫВАЮ:_________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. руководителя; должностное лицо;

 индивидуальный предприниматель; физическое лицо)

устранить допущенное нарушение, а именно: ___(указать), в срок по «___» ___________

20___года. включительно.

Информацию об исполнении предписания с приложением документов, подтвер-

ждающих устранение земельного правонарушения, или ходатайство о продлении срока

исполнения предписания с указанием причин и принятых мер по устранению земельного

правонарушения, подтвержденных соответствующими документами и другими материа-

лами, представлять ____________________________________________________________
(указать должность, ФИО специалиста пол земельному контролю) по адресу:

____________________________________________________________________________.

В соответствии с частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях невыполнение в установленный срок законного предписа-

ния (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществля-

ющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении

нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в

размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от одной тысячи до двух ты-

сяч рублей или дисквалификацию на срок до трех лет; на юридических лиц - от десяти

тысяч до двадцати тысяч рублей.

_________________________        ____________________
 (подпись специалиста)         (Ф.И.О.)

____________________________________________________________________________________

(отметка о вручении предписания)

Начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова